
INFORMAČNÍ TURISTICKÉ NOVINY  
PRO NÁVŠTĚVNÍKY MĚSTA I KROMĚŘÍŽANY 

SEZONA 2024

TURISTICKÝ
ZPRAVODAJ

6 15
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ TRADIČ-
NÍCH ZÁPŘEŽÍ JE PŘEHLÍDKOU 
KRÁSY A ELEGANCE  

CELOSTÁTNÍ VÝSTAVY FLORIA SE 
KONAJÍ V KROMĚŘÍŽI TŘIKRÁT DO 
ROKA 

LIDÉ SE MOHOU PLAVIT PO 
ŘECE MORAVĚ Z KROMĚŘÍŽE DO 
KVASIC 

3



 S památkami a zajíma-
vými místy a  jejich histo-
rií turisty opět seznámí 
kostýmovaní průvodci. 
Dobrou noc návštěvníkům 
Kroměříže o  prázdninách 
znovu popřeje ponocný 
– trumpetista, který fan-
fárami symbolicky ohlásí 
hodinu nočního klidu. „Do 
letošní sezony jsme vstou-
pili s kampaní zaměřenou 
na posilování sounáležitos-

ti turistů s městem. Kam-
paň shrnutá do sloganu 
„Kroměříž, srdci blíž“ nese 
sdělení, že návštěva Kro-
měříže je (nebo může být) 
srdeční záležitostí. A  že 
stojí za to se do Kroměří-
že vrátit,“ řekl radní města 
pro kulturu a cestovní ruch 
Jiří Kašík.
Město si letos připomíná 
výročí narození a  úmrtí 
básníka a písničkáře Kar-

la Kryla, milovníky vážné 
hudby opět potěší festival 
Hudba v zahradách a zám-
ku a Letní hudební akade-
mie, v  programu sezony 
nechybí ani Mezinárodní 
festival vojenských hudeb. 
Návštěvníci Kroměříže se 
mohou těšit například i na 
Divadelní festival Ludmily 
Cápkové, republikové fi-
nále soutěže Dětská porta, 
Víkend otevřených zahrad, 

Vybarvený běh, Země-
dělskou výstavu, barokní 
slavnost Hortus Magicus, 
Dožínky Zlínského kraje, 
Kroměřížskou rallye, Mezi-
národní soutěž tradičních 
zápřeží či na Den unifor-
movaných sborů. Závěr 
roku bude na zámku i na 
Velkém náměstí patřit vá-
nočním programům.
Více informací o  chysta-
ných akcích lze nalézt na 
stránkách www.kromeriz.
eu, www.zamek-kromeriz.
cz a  www.dk-kromeriz.cz 
a  také na facebookových 
stránkách kroměřížské 
radnice a Domu kultury.

(jv)

Otevření nových, dosud nepřístupných prostor Arcibiskupského zámku, patří mezi 
hlavní lákadla letošní turistické sezony v Kroměříži. „Návštěvníky našeho krásného 
města čeká mimo památek UNESCO také pestrá nabídka nejrůznějších akcí, ať už jde 
o oblíbené koncerty a festivaly různých hudebních žánrů, nebo třeba o Vybarvený 
běh, Den uniformovaných sborů či letní relaxační zónu na Velkém náměstí,“ uvedl 
starosta Tomáš Opatrný.

KROMĚŘÍŽ LÁKÁ NA NOVĚ OTEVŘENÉ
PROSTORY ZÁMKU I NA BOHATOU NABÍDKU AKCÍ

Vážení čtenáři, milí návštěvníci Kroměříže,

rád bych vás přivítal v jednom z nejhezčích měst České republiky. 
Kroměříž je městem unikátních památek zapsaných na seznam 

UNESCO. Návštěvu Arcibiskupského zámku, Podzámecké 
zahrady ani Květné zahrady nemůžete vynechat. Při procházkách 

historickým centrem narazíte i na další památky v čele se třemi 
monumentálními kostely či morovými sloupy na Velkém a Riegrově 

náměstí. Odpočinout si můžete třeba v relaxační zóně na Velkém 
náměstí či v některé z restaurací a kaváren. Kroměříž nabízí klid 

a oddech, ale je také městem rozmanitých akcí a turistických 
atrakcí. Své ratolesti zabavíte například v zrcadlovém bludišti 
nebo v Dětském světě na výstavišti. Vybírat můžete z pestré 

nabídky kulturních a společenských akcí, o nichž se více dozvíte 
ve speciálním, pro turisty připraveném vydání Kroměřížského 

zpravodaje, který právě držíte v rukou. A pokud chcete vyrazit 
do přírody, nabízí se vám některá z lokalit na okraji města – 

lesopark Barbořina, odpočinkový areál Šlajza nebo Hrubý rybník, 
kterému Kroměřížané neřeknou jinak než Bágrák. Letošní sezonu 

propagujeme sloganem „Kroměříž, srdci blíž“. Přál bych si, abyste 
si z našeho města odvezli samé krásné zážitky a abyste se do 

Kroměříže rádi vraceli. Tomáš Opatrný
starosta města Kroměříže

tomas.opatrny@mestokm.cz

2

ÚVODNÍ SLOVO



 Arcibiskupský zámek 
a  zahrady v  Kroměříži si 
v letošním roce připomínají 
400. výročí narození Karla 
(II.), hraběte z  Lichten-
steinu-Castelcorna, obno-
vitele města Kroměříže po 
třicetileté válce, zakladate-
le kroměřížských zahrad, 
zámecké knihovny, obra-

zárny a kapely. Mecenáše 
umění, který se zasloužil 
o vybudování památek za-
psaných na Seznam světo-
vého kulturního a přírodní-
ho dědictví UNESCO.
Návštěvníci kroměřížské-
ho zámku se mohou těšit 
na řadu novinek. Vstup 
do Zámecké obrazárny 

zdobí nové lampy - dílo 
od sochaře Ivana Theime-
ra. Samotnou obrazárnou 
provede zájemce nový au-
dio průvodce namluvený 
známými herci Vladimírou 
Včelnou a  Igorem Bare-
šem. V  obrazárně mohou 
návštěvnici obdivovat 
také Mamlúcký koberec 

o průměru 270 centimetrů 
vytvořený zřejmě v  Káhi-
ře na počátku 16. století.  
Olomoucký biskup Karel 
II. z  Lichtensteinu-Castel-
corna jej získal v roce 1684 
v  Benátkách a  jedná se 
o jeden z nejstarších a nej-
vzácnějších orientálních 
koberců na našem území. 
Zavítat je možné do nově 
otevřené renesanční zá-
mecké klenotnice ve věži 
nebo do znovuotevřených 
barokních prostor v  dru-
hém patře zámku – Staré 
knihovny, Manského sálu 
včetně kabinetu mincí 
i  nově zpřístupněné sou-
kromé zámecké kaple. Bis-
kup Karel se zasloužil také 
o  zřízení (arci)biskupské 
gardy, jejíž příslušníci měli 
své zázemí v Mlýnské brá-
ně až do roku 1919. Letos 
se sem po více než 100 le-
tech opět vrátí a prostory 
Gardistky jsou k  dispozi-
ci i návštěvníkům v  rámci 
nové celoročně otevřené 
expozice. 
Arcibiskupský zámek v Kroměříži

ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK
PŘIPOMÍNÁ ŘADOU NOVINEK 
VÝROČÍ NAROZENÍ BISKUPA KARLA

 Zahradnické a zahrád-
kářské prodejní výstavy 
FLORIA mají v  Kroměříži 
dlouholetou tradici. Něko-
likrát za rok se za inspirací 
i  za nákupy nejrůznějších 
zahrádkářských potřeb, 
techniky a nářadí, sazenic, 
semen, stromků a keřů sjíž-
dějí na Výstaviště Kroměříž 
tisíce návštěvníků z celé re-
publiky i z nejbližšího okolí. 
Užívají si nejen širokou na-
bídku prodejců ve venkov-
ních prostorách i  krytých 
pavilonech výstavního are-
álu, ale také hudební a do-
provodný program a boha-

té občerstvení. Jako první 
se letos koná výstava FLO-
RIA Jaro 2024. Probíhá ve 
dvou termínech, první část 
od 27. dubna do 1. května, 
část druhá pak od 4. do 
8. května. Nabízí možnost 
nejen nákupů a  prohlídky 
vystavených exponátů, ale 
také příjemného stráve-
ní svátečních dní počátku 
května. Návštěvníci nakou-
pí vše potřebné pro dům 
i zahradu od stovek prodej-
ců z  Česka i  ze zahraničí, 
pokochat se mohou uni-
kátní květinovou expozicí 
na téma Láska v  oblacích 

tvořenou desítkami tisíců 
květin. Druhý srpnový ví-
kend patří výstavě FLORIA 
Léto 2024, která bude letos 
patřit alegorickým vozům. 
Kromě nabídky tradičního 

sortimentu zboží včetně 
okrasných rostlin, bylinek, 
zeleniny, řemeslných vý-
robků a podobného zboží 
se příchozí mohou 9. – 11. 
srpna těšit na květinové 
expozice a výstavu moder-
ní i  historické zemědělské 
techniky. FLORIA Podzim 
2024 je připravená na pro-
dloužený víkend od 11. do 
13. října. Zahradníky a za-
hrádkáře láká do Kroměříže 
především bohatá nabídka 
okrasných cibuloviny, ovoc-
ných stromů a keřů, chry-
zantém a obecně podzimní-
ho zboží. Podzimní výstava 
se tradičně zaměřuje také 
na pěstitele bonsají, pro 
něž je připravená k zhléd-
nutí sbírka bonsají Josefa 
Valucha.

(red)

CELOSTÁTNÍ VÝSTAVY FLORIA SE
KONAJÍ V KROMĚŘÍŽI TŘIKRÁT DO ROKA

27. DUBNA – 1. KVĚTNA A 4. – 8. KVĚTNA
9. – 11. SRPNA
11. – 13. ŘÍJNA

3

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



Ve dnech 17. a 18. května se 
areál Výstaviště Kroměříž 
promění v místo plné toho 
nejlepšího na zub z našeho 
kraje. Koná se tu gastrofes-
tival Chutě Zlínského kraje. 
Návštěvníci akce se mo-
hou těšit na široký výběr 
regionálních dobrot, vinař-
skou uličku a  mistrovství 
ve vaření středních škol. 
V  rámci programu pro-
běhnou ukázky lidových 
tradic a řemesel spojených 
se Zlínským krajem a také 

prezentace nejkrásnějších 
turistických míst regionu. 
Připravený je i další hudeb-
ní a doprovodný program. 
Areál Výstaviště Kroměříž 
je otevřen v pátek 17. 5. od 
10 do 21 a v sobotu 18. 5. od 
10 do 18 hodin. Vstup pro 
všechny příchozí je zdar-
ma. 

Výstaviště Kroměříž

Hasiči, hasičská auta a vše 
potřebné k výkonu povolá-
ní, které zachraňuje životy 
i majetek, bude k vidění ve 
dnech 24. a 25. května na 
kroměřížském výstavišti. 
Návštěvníci si mohou pro-
hlédnout moderní i historic-

ké požární vybavení, před 
jejich očima proběhnou 
dynamické ukázky činnosti 
profesionální hasičů a také 
exhibice v požárním sportu 
spojené s náborem nových 
členů. K  dispozici budou 
prodejci a  výrobci pomů-

cek, oděvů a vybavení z to-
hoto odvětví a  z  oblasti 
prevence požární ochra-
ny. Připravený je hudební 
program s kapelami Fenix, 
Kosovci, TTQ nebo Best of 
Rock. Celou akcí bude pro-
vázet Petr Suchoň a Barbo-

ra Černošková. Dojde i na 
ocenění hasičů, která předá 
hejtman Zlínského kraje Ra-
dim Holiš. Areál výstaviště 
bude otevřený v pátek 24. 
5. od 9 do 18 a v sobotu 25. 
5. od 9 do 22 hodin. 

Výstaviště Kroměříž

DNY HASIČŮ ZLÍNSKÉHO KRAJE 

CHCETE ZJISTIT, JAK CHUTNÁ
ZLÍNSKÝ KRAJ? Od dubna do prosince 

se – kromě letních prázd-
nin a  listopadu - konají 
v Kroměříži na Hanáckém 
náměstí každý měsíc far-
mářské trhy. Zájemci tu 
mohou vybírat z  kvalitní 
a  široké nabídka potra-
vin a  produktů od far-
mářů a  malých výrobců 
z Kroměřížska a okolních 
regionů. Cílem projektu 
je oživit město, podpořit 
místní ekonomiku a  při-
spět k  rozvoji regionu. 
Kromě stánků s  výrobky 
a výpěstky, jako jsou do-
mácí sýry a další mléčné 

výrobky, kvalitní pečivo, 
ovoce a zelenina, uzeniny 
a  masné výrobky, medy, 
džemy, vejce, koření či 
místní speciality, je na  
„Hanáckém“ vždy připra-
vený také doprovodný hu-
dební program doplněný 
aktivitami pro děti. 
V letošním roce se Kromě-
řížské farmářské trhy ko-
nají 11. května, 22. června, 
14. září, 12. října (společně 
s  Jablečným dnem výji-
mečně na Velkém náměs-
tí) a 7. prosince, a to vždy 
od 9 do 13 hodin.

(šak)

KROMĚŘÍŽSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
NABÍZÍ DOBROTY OD MÍSTNÍCH
VÝROBCŮ A PĚSTITELŮ

11. KVĚTNA, 22. ČERVNA, 14. ZÁŘÍ, 12. ŘÍJNA, 7. PROSINCE 

4



Navštivte zajímavá místa,  
sbírejte pomyslné mince (razítka)  

a získejte minci skutečnou

KVĚTEN – ZÁŘÍ  
2024

HLEDÁNÍ POkLADU 
BISKUPA CAStELCOrNA

  TIC Kroměříž
  Velké náměstí 115 

767 01 Kroměříž
 +420 573 321 408 
 +420 777 671 116 
 www.kromeriz.eu

ZDE VÁS ODMĚNÍ:

Hanácké zvyky, hudbu, 
tance a  kroje připomene 
Hanácký den, který v so-
botu 18. května proběhne 
na Hanáckém náměstí již 
posedmé. Program a tra-
diční Hanácký jarmark si 
mohou návštěvníci užít od 
9. hodiny ranní do 17. ho-
diny podvečerní. Hanácký 
den je oslavou a připome-
nutím kulturního bohatství 
úrodné střední Moravy, 
Hané. Součástí programu 
budou vystoupení folklor-
ních souborů dětí i dospě-
lých z  Kroměříže i  okolí. 
Na pódiu se vystřídají 

dechová hudba Zdoune-
čanka, cimbálová muzika 
Dubina, která doprovodí 
účastníky pěvecké soutě-
že O  Hanáckyho kohóta, 
závěr celodenního progra-
mu bude patřit rockovému 
ôskôpení Stracené ráj. 
Vstup na akci je zdarma 
a v případě nepříznivého 
počasí se program Ha-
náckého dne přesouvá 
do prostor Domu kultury 
v  Kroměříži, který akci 
spolu s městem Kroměříží 
a ZUŠ Kroměříž pořádá. 

(šak)

Odměnou za návštěvu nejvýznamnějších kroměříž-
ských památek a nejzajímavějších míst mohou být 
zážitky, poznatky a vědomosti, ale získat je mož-
né i odměnu materiální v podobě pamětní mince, 
patnáctikrejcaru z  pomyslného pokladu biskupa 
Castelcorna. Biskup Karel II. z Lichtesteinu-Cas-
telcorna je jednou z nejvýznamnějších osobností 
historie Kroměříže, stál za obnovou města po tři-
cetileté válce a nechal - mimo jiné - postavit také 
kroměřížskou mincovnu. V letošním roce si připo-
mínáme 400. výročí jeho narození.
 Pro získání mince je třeba vyplnit herní kar-
tičku razítky, z  jedenácti míst, kde je mož-
né je obdržet, jich stačí navštívit šest. Kartič-
ka je pro zájemce připravená v  TIC Kroměříž 
nebo na každém místě s  razítky: v  pokladně 
arcibiskupského zámku, v  Květné zahradě, 
v Muzeu Kroměřížska na Velkém náměstí, v Expozici 
Karla Kryla v prostorách Klubu Starý pivovar v Pru-
sinovského ulici, v zrcadlovém bludišti na Velkém 
náměstí, v  Muzeu legend v  Kotojedech, v  Dět-
ském světě na Výstavišti Kroměříž, v čokoládovně 
Yesterka, v Pražírně kávy Kroměříž nebo v cukrár-
ně Amadeus a také přímo v samotném TIC, kam je 
třeba kompletně zaplněnou kartu přinést a vyzved-
nout do odměnu z pokladu biskupa Castelcorna. 

(šak)

HANÁCKÝ DEN - BAREVNÁ
PŘEHLÍDKA FOLKLORU A TRADIC 

NÁVŠTĚVNÍCI MĚSTA
MOHOU ZÍSKAT MINCI
Z POKLADU BISKUPA
CASTELCORNA

 Sobota 1. června bude 
patřit dětem. Připadá na ni 
totiž jejich velký společný 
svátek – Den dětí. Program 
plný her, pohádek, hudby, 
tance, aktivit i nových po-
znatků a zážitků připravil 
na tento den Dům kultury 
v Kroměříži a uskuteční se, 
jako každoročně, na kro-
měřížském letišti. Program 
zahájí v 9 hodin Taneční 
klub Gradace, KST Swing 
Dance Power a Sedmikrás-
ka Chropyně. Následovat 
budou Pohádky z pařezové 
chaloupky v podání divad-
la Scéna, přehlídka vítězů 
minulých ročníků Dětské 
Porty a přehlídka vítězů 

pěvecké soutěže KromStar. 
Po poledni přijdou na řadu 
další taneční vystoupení, 
Kejklování s Divadlem Kej-
kle a odpoledne bude pó-
dium opět patřit vítězům 
předchozích ročníků pě-
veckých soutěží. V rámci 
doprovodného programu 
se představí sportovní klu-
by, připraveny jsou kolo-
toče, nafukovací a skákací 
atrakce, jízda na čtyřkol-
kách i na koních, prezen-
tovat se budou dobrovol-
ní hasiči, městská policie, 
Český červený kříž a dal-
ší. Připravené budou také 
stánky s občerstvením.

(šak)

DĚTSKÝ DEN PROBĚHNE
NA KROMĚŘÍŽSKÉM LETIŠTI 18. KVĚTNA

1. ČERVNA

5

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



 Od 14. 6. do 1. 9. 2024 
se tamní Galerie v podlou-
bí promění v  jednu velkou 
hernu, zaplní ji totiž plně in-
teraktivní výstava Zábaviš-
tě pro sviště, která spojuje 
chytrou zábavu, tvoření 
a pohyb. Co všechno tady 
na děti čeká? Mohou na-
koupit v obchodě, zahrát si 
loutkové divadlo, vyzkou-
šet rýmovačky a obrázková 
říkadla. Na vlastní kůži za-
žijí svištící dráhu, fotokou-
tek Zvěřinec, balonkoviště 
a  obří leporelo. Výstavu 
doplňují veselé ilustrace 

výtvarnice Venduly Hege-
rové, které jako by přímo 
vystoupily z  knížek. Jed-
notlivé herny jsou zaměře-
ny na různá témata tak, aby 
se v  nich zabavilo každé 
dítě. Výstava je vhodná pro 
malé návštěvníky do 11 let 
a  celou jejich rodinu. Ne-
chte se vtáhnout do pou-
tavých a vtipných příběhů! 
O letních prázdninách bude 
muzeum otevřeno každý 
den (včetně pondělí) od 9 
do 12 a od 12.30 do 17 ho-
din.

Muzeum Kroměřížska

 Obyvatelé Kroměří-
že i  návštěvníci města se 
i v  letošní turistické sezo-
ně mohou plavit po řece 
Moravě dvanáctimístnou 
lodí Bruno společnos-
ti Kroměřížská plavební, 
a to na trase z Kroměříže 
do Kvasic a  zpět. Bruno 
v  červnu vyplouvá v  so-
botu a  v  neděli v  10:00, 

o prázdninách k víkendo-
vým plavbám přibydou 
i plavby v úterý a ve čtvr-
tek v 15:00. Vždy se odjíž-
dí od mola v Kroměříži na 
Erbenově nábřeží. Okruh 
Kroměříž – Kvasice – Kro-
měříž měří 18 kilometrů 
a jeho absolvování trvá asi 
dvě hodiny. Dospělí zaplatí 
za lístek 240 korun, děti se 

budou plavit za 190 korun. 
Plavbu je vhodné rezer-
vovat na telefonním čísle 
775 645 964. Lidé si na 
stejném čísle mohou také 
celou loď pronajmout, na-
příklad na rodinnou oslavu 
či firemní akci. Podle dél-
ky plavby pronájem přijde 
na 2500 až 3700 korun. 
Více informací je na webu 

www.plavebni.cz. Zájemci 
si také v Kroměříži mohou 
půjčit motorový člun pro 
šest osob. Objednat si ho 
mohou také na telefonním 
čísle 775 645 964. Pro ří-
zení tohoto člunu není 
potřeba žádný speciální 
průkaz, půjčit si ho může 
občan starší osmnácti let.

(jv)

ZÁBAVIŠTĚ PRO SVIŠTĚ

LIDÉ SE MOHOU PLAVIT PO ŘECE
MORAVĚ Z KROMĚŘÍŽE DO KVASIC

Zažít nevšední dobrodružství vám přímo v samotném 
srdci města na Velkém náměstí nabízí Muzeum Kromě-
řížska. 

14. ČERVNA – 1. ZÁŘÍ

OD 1. ČERVNA

 

Výstavu zaměřenou na 
dějiny cestování a  turisti-
ky v regionu Kroměřížska 
pořádá Státní okresní ar-
chiv Kroměříž a  probíhá 
v prostorách foyer archivu 
ve Velehradské ulici 4259. 
Návštěvníci se ocitnou na 
cestách v časech dávných 
i  nepříliš vzdálených, na 
kterých zjistí, jak se v mi-
nulosti na Kroměřížsku 

cestovalo, a objeví historii 
známých i  zapomenutých 
turistických míst.  
Výstava, kam je vstup zdar-
ma, je veřejnosti přístup-
ná v  otvíracích hodinách 
archivu, vždy v  pondělky 
a středy od 8 do 17, v úter-
ky, čtvrtky a pátky od 8 do 
14 hodin. Vernisáž se koná 
5. června v 17 hodin.

SOkA Kroměříž

VÝSTAVU Z DĚJIN
CESTOVÁNÍ A TURISTIKY
NA KROMĚŘÍŽSKU PŘIPRAVIL
KROMĚŘÍŽSKÝ ARCHIV

5. ČERVNA – 31. PROSINCE

6

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



Start a cíl běhu bude tra-
dičně na Velkém náměstí, 
samozřejmostí jsou barev-
né zóny na trase, který-
mi budou muset startující 
proběhnout a nachytat na 
sebe co nevíce barev. Za-
končením Vybarveného 
běhu a  odměněním těch 
nejlepších – nejvybarve-

nějších, nejoriginálnějších, 
nejšílenějších, zkrátka těch, 
kteří si běh nejvíce užili – 
ale program nekončí a na 
Velkém náměstí pokračuje 
hudebními a tanečními vy-
stoupeními a doprovodný-
mi akcemi. Sérii koncertů 
na pódiu zahájí ve 14 hodin 
vystoupení punkrockové 

kroměřížské kapely Nšoči. 
Po ní se na Velkém náměstí 
představí hudební uskupe-
ní z Olomoucka Middle of 
the Sandwich. Fanoušky 
a především fanynky potě-
ší hudební vstup zpěváka, 
skladatele a herce Adama 
Mišíka. Hudební program 
vyvrcholí koncertem ka-

pely O5 a  Radeček. Mezi 
jednotlivými hudebními 
bloky vystoupí tanečnice 
představující kulturu vzdá-
lených exotických krajů 
v rámci Brazil Show a Ta-
hiti Show a doslova vtáh-
nou diváky do svých pro-
gramů. Na ploše náměstí 
budou připraveny stánky 
s  workshopy a  aktivitami 
pro malé i velké. Adrenali-
nové nadšence jistě potě-
ší nafukovací překážková 
dráha Explosive, největší 
svého druhu v Česku.

(šak)

Vybarvený běh, který město Kroměříž a Dům kultury v Kroměříži připravují na druhou 
červnovou sobotu, tedy 8. 6. 2024, má pro účastníky připravené některé důležité 
novinky. První změnou je nová trasa běhu, která se tentokrát bude víc držet centra 
města. Připravený bude také originální fotokoutek, který si účastníci budou dotvářet 
sami. A vyvrcholením běhu bude vytvoření a fotografování živého obrazu na Velkém 
náměstí – obřího srdce tvořeného vybarvenými běžci.

VYBARVENÍ BĚŽCI LETOS PROBĚHNOU MĚSTEM
POSEDMÉ A TENTOKRÁT POZMĚNĚNOU TRASOU

 Jubilejní ročník festivalu otevře 
13. června ve skleníku Květné zahra-
dy kantáta Antonína Dvořáka Sva-
tební košile, ve které vystoupí sólis-
té Mária Porubčinová, Aleš Briscein 
a Jiří Brückler, Český filharmonický 
sbor Brno a Filharmonie Bohuslava 

Martinů. Na stejném místě proběhne 
18. června Koncert jako z pohádky, 
který přinese hudební pohádkové 
melodie v podání Pěveckého sboru 
Moravské děti Holešov, Dětského 
pěveckého sboru Zvonky ZUŠ Hu-
lín a Pohádkové kapely. V programu 

s  názvem České hudební poklady 
uslyší posluchači 28. června Janáč-
kovu Sinfoniettu a Dvořákův Hou-
slový koncert a moll v podání ame-
rické houslistky Aubree Oliverson 
a  Moravské filharmonie Olomouc. 
Na 7. července je naplánovaný 
koncert souboru historických de-
chových nástrojů Ensemble Tonus 
Wien. Koncert ve Sněmovním sále 
Arcibiskupského zámku představí 
skladby Pavla Josefa Vejvanovské-
ho a dalších skladatelů, jejichž díly 
se může pochlubit kroměřížský zá-
mecký hudební archiv. 
Operním vrcholem festivalu bude 
18. července koncertní uvedení ope-
ry Prodaná nevěsta Bedřicha Sme-
tany. Sólisty Markétu Klaudovou, 
Richarda Samka a  Pavla Švingra 
doprovodí Filharmonie Bohuslava 
Martinů. Závěrečný koncert se koná 
27. července ve skleníku Květné 
zahrady a  představí Filharmonií 
Bohuslava Martinů spolu s mladými 
dirigenty, účastníky mezinárodních 
dirigentských kurzů, doslova z ce-
lého světa. 

(šak)

Mezinárodní hudební festival Hudba v zahradách a zámku Kroměříž se letos 
koná již popětadvacáté a pokračuje v dlouholeté tradici pořádání koncertů 
za účasti špičkových umělců v neobyčejné atmosféře kroměřížských pamá-
tek zapsaných na seznam dědictví UNESCO. Festival nabídne šest koncertů 
v časovém rozpětí od 13. června do 27. července. 

HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ
SE PŘIPOJUJE K OSLAVÁM ROKU ČESKÉ HUDBY

8. ČERVNA

13. ČERVNA - 27. ČERVENCE

7



 Podzámecká zahra-
da se zapojuje do akce 
Víkend otevřených za-
hrad již řadu let a nejinak 
tomu je i v letošním roce. 
Návštěvníci se mohou 
v průběhu druhého červ-
nového víkendu těšit na 
komentované prohlídky 
zaměřené na historii, sou-
časnost i  údržbu Podzá-
mecké zahrady. Ve spo-
lupráci s Arcibiskupskými 
lesy a statky je připravený 
vzdělávací program lesní 
pedagogika, kde se nej-

menší návštěvníci dozvědí 
spoustu informací ze živo-
ta v lese. Bohatý program 
bude doplněný o  ukázky 
sokolnictví, prezentaci 
práce arboristů a  nářadí 
FISKARS, připravená bude 
výstava svatební floristiky, 
kde své umění předvedou 
zámecké floristky. Střed-
ní odborná škola sv. Jana 
Boska Kroměříž bude 
v doprovodném programu 
prezentovat své studijní 
obory. 
Arcibiskupský zámek v Kroměříži

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
LÁKÁ NA KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY A BOHATÝ PROGRAM

8. A 9. ČERVNA

 Zemědělská výstava, 
která se koná v Kroměříži 
každé dva roky, má v  re-
gionu bohatou tradici a  je 
významnou akcí v  rámci 
celého Zlínského kraje. Le-
tošní ročník se uskuteční 
v areálu společnosti Navos 
v Kotojedech v sobotu 15. 
června od 9. hodiny ranní. 

Cílem a záměrem výstavy 
je propagace zemědělství, 
potravinářství a  služby 
s tím spojené. Součástí vý-
stavy je hodnocení a boni-
tace hospodářských zvířat, 
přehlídka a skokové soutě-
že koní, výstava drobného 
hospodářského zvířectva, 
prezentace potravinářských 

společnostní, ukázky země-
dělské techniky, prezentace 
podniků služeb pro země-
dělství působících převáž-
ně ve Zlínském kraji. Pro 
návštěvníky je připravený 
také doprovodný program 
včetně tomboly. Vstup do 
areálu je pro příchozí zdar-
ma. První zemědělská vý-

stava se konala v roce 1858 
na statku pana Proskowce 
v Kvasicích, novodobá his-
torie výstav se znovu zača-
la psát v roce 1996, kdy se 
v  areálu Agrochemického 
podniku v Kroměříži usku-
tečnil první ročník, který na-
vázal na předcházející dlou-
holetou tradici.             (šak)

ZEMĚDĚLSKÁ VÝSTAVA KROMĚŘÍŽ
MÁ V REGIONU DLOUHOLETOU TRADICI

15. ČERVNA

 Přehlídku tanečního umění – tra-
diční Den tance – připravil Dům kul-
tury v Kroměříži na třetí červnovou 
sobotu. Na pódiu na Velkém náměstí 
se 15. června od 9 hodin představí ta-
neční soubory, kluby, kroužky, páry, 
skupiny z Kroměříže i okolí, tanečníci 
poloprofesionální i amatérští nejrůz-
nějších věkových kategorií i  žánrů, 
stylů a druhů tance.
Den tance, který se letos koná již 
podevatenácté, se těší velké obli-
bě u účastníků i u diváků. Na Velké 
náměstí tradičně přiláká obrovské 
množství těch, kteří tanec obdivují 
a fandí aktivnímu pohybu i taneční-
kům na pódiu. 

(šak)

15. ČERVNA

KROMĚŘÍŽ BUDE
V POLOVINĚ ČERVNA
PATŘIT TANCI A TANEČNÍKŮM

8



 Zóna je letos v provo-
zu od 22. června do 14. 
září v  části náměstí před 
Muzeem Kroměřížska. Při-
pravené jsou jako každo-
ročně dílničky, workshopy, 
hudební vystoupení, hry 
a soutěže, open air tančír-
na s výukou tance, děti se 
mohou těšit na diskotéky 
a letní karneval. Do přípra-
vy bezmála tříměsíčního 
programu se zapojily míst-
ní spolky, školy a sportovní 
oddíly. Na „relaxpódiu“ se 

představí ZUSHOW - hu-
dební skupina ZUŠ Kro-
měříž, muzikanti z hudeb-
ní školy Yamaha, kapely 
Dr. Beat, Jamtour, Kara, 
APOA, 44 v klidu a další. 
Kromě baru s občerstve-
ním je součástí zóny po-
sezení pod slunečníky, la-
vičky a opalovací lehátka, 
dětská herní sekce, mobilní 
zeleň – zkrátka vše, co ma-
lým i velkým dokáže zpří-
jemnit den. 

(šak)

Místo určené k odpočinku a relaxaci, místo, kde se mů-
žete zapojit do některé z aktivit, činností, zábavy, místo, 
kde si můžete dát něco na posilněnou nebo se osvěžit, 
místo, ze kterého se můžete kochat výhledem na kromě-
řížské dominanty, místo, ze kterého to máte v Kroměříži 
všude kousek… To je relaxační zóna na Velkém náměstí. 

RELAXAČNÍ ZÓNA
OPĚT NABÍZÍ POSEZENÍ,
OBČERSTVENÍ, POHODU

 Série prohlídek města 
s průvodci v historických 
kostýmech Tajemství staré 
Kroměříže letos provede 
zájemce po místech spja-
tých s  osobností Karla II. 
z Lichtensteinu-Castelcor-
na, olomouckého biskupa, 
který se ve 2. polovině 17. 
století podílel na obnově 

Kroměříže po třicetileté 
válce. Nechal přestavět 
zničený zámek, vybudo-
vat Květnou zahradu, po-
stavit řadu významných 
dodnes sloužících staveb, 
úprav se díky němu do-
čkala i  Podzámecká za-
hrada. Účastníci prohlídek 
se během nich dozví řadu 

důležitých informací z úst 
samotného biskupa Karla, 
odbornými poznatky pak 
přispěje k  výkladu také 
architekt Giovanni Pet-
ro Tencalla, který je au-
torem řady výjimečných 
staveb. Letošní prohlíd-
ková trasa povede zčásti 
„Podzámkou“ k mincovně 

a pak zpět Malým valem. 
Prohlídky se budou konat 
v termínech 28. 6., 12. a 26. 
7., 2., 16. a 30. 8., začínat 
budou u kašny na Velkém 
náměstí vždy v  18 hodin. 
Cena je 80 korun pro do-
spělého a 50 korun zapla-
títe za děti a seniory.

(šak)

ZA KRÁSAMI KROMĚŘÍŽE ZAVEDE ZÁJEMCE SAMOTNÝ BISKUP KAREL

 Projekty zaměřené na 
gastronomii jsou velmi po-
pulární – ať už jde o tele-
vizní pořady, soutěže, re-
ceptáře nebo o prezentaci 
dobrého jídla a pití v rámci 
společenských a  kultur-
ních akcí, jako jsou trhy, 
jarmarky a  další aktivity. 
Právě na ty, kteří rádi vaří 
(a  něco nového se chtě-
jí přiučit) a  také s  láskou 
konzumují (a  chtějí všeli-
cos ochutnat), je poprvé 
v  Kroměříži v  kouzelném 

prostředí Podzámecké 
zahrady připravený 29. 
a 30. června oblíbený food 
projekt Prima Fresh Festi-
val. Své kuchařské umění 
v  Kroměříži předvedou 
hvězdy české gastronomie 
– Zdeněk Pohlreich, Vero-
nika Besky, Pavel Berky, 
Mirka Van Gils, ale i známé 
tváře FTV Prima a spous-
ta dalších osobností. Těšte 
se na víkend plný skvělého 
jídla a pití! 
Arcibiskupský zámek v Kroměříži

VÍKEND PLNÝ SKVĚLÉHO
JÍDLA A PITÍ PŘINESE
PRIMA FRESH FESTIVAL
V PODZÁMECKÉ ZAHRADĚ

28. ČERVNA, 12. A 26. ČERVENCE, 2., 16. A 30. SRPNA

29. A 30. ČERVNA

9

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



 Bágrák nebo také Hru-
bý rybník se nachází asi 
kilometr od centra města 
nedaleko městských spor-
tovišť. V jeho bezprostřed-
ní blízkosti vede naučná 
stezka dlouhá 1,5 kilome-

tru vhodná pro vycházky 
s dětmi, běhání, relaxaci či 
pro procházku se psy. Její 
součástí jsou informační 
tabule, lehátka a herní prv-
ky, které se postupně do-
plňují. Vodní plochu Šlajza 

najdete na okraji Kroměří-
že poblíž nájezdu na dálni-
ci. Kolem vody tady vznikl 
odpočinkový a  běžecký 
okruh, místo pro venkovní 
cvičení s hrazdou a bradly. 
Návštěvníkům jsou k dis-

pozici přístřešky, ohniště 
k opékání špekáčků, lavič-
ky a pro děti jsou tu herní 
a naučné prvky – uzlova-
ná, piškvorky a  pexesa, 
vše stylově ze dřeva. Ob-
last lesoparku Barbořina je 
místem s různorodou ve-
getací, kde vznikla nauč-
ná stezka veverky Čiper-
ky. Umožňuje originálním 
způsobem a  s  ověřením 
faktů „na vlastní pěst“ 
seznámit děti s  životem 
a  živočichy v  lese. Sou-
částí trasy je odpočinkové 
místo s altánem, ohništěm 
a  lavičkou, odkud je výji-
mečný pohled na město 
Kroměříž. Postupně tu 
přibývají cvičební prvky 
a  také informační tabu-
le. Všechny odpočinkové 
areály jsou ideální pro trá-
vení volného času odpoči-
nek místních i návštěvníků 
města.

(šak)

 Projekt zahájí v sobotu 
29. června jazzový hudeb-
ník Laco Déczi a kapela Ce-
lula New York. Světozná-
mý trumpetista, skladatel 
a malíř žijící od roku 1986 
ve Spojených státech po-
řádá dvakrát ročně tour 
po českých a slovenských 
městech, proto jej Kromě-
říž přivítá za poslední rok 
již podruhé. Třetí červen-
cový pátek (19. 7.) dorazí 

na radniční nádvoří „stan-
dupový specialista“ Lukáš 
Pavlásek se svou one-man-
-show s  názvem Planeta 
slepic. Předvede, v  jakých 
situacích se může kdokoliv 
ocitnout, a  jaké následky 
to může mít na celé lidstvo 
a  život na planetě Zemi. 
Posledním dílem cyklu 
Léto na nádvoří bude v pá-
tek 2. srpna koncert vizo-
vického Fleretu. Dvorní ka-

pela valašského království 
hraje své dnes již zlidovělé 
kusy již 41. rok a mezi její 
fanoušky patří posluchači 
od jednoho roku do 99 let.
Začátek programu je vždy 
ve 20 hodin a  v  případě 
nepříznivého počasí se vy-
stoupení přesouvá do sálu 
Starého pivovaru nebo 
Divadelního sálu Domu 
kultury.

(šak)

Jen malý kousek od rušného turisty vyhledávaného centra Kroměříže a letním sluncem 
rozpáleného náměstí se nachází kouzelný klidný prostor radničního nádvoří. Na místě 
obklopeném honosnými budovami radnice a Klubu Starý pivovar se letos v létě koná 
již potřetí seriál programů pod širým nebem Léto na nádvoří. 

Pro ty, kteří nevyhledávají procházky centrem města, jsou přesycení informacemi 
o historii a památkách, touží do aktivním vyžití, ale nechtějí cestovat daleko a mají 
zájem zůstat v Kroměříži, jsou ve městě některé lokality určené k rekreaci, odpočinku 
i fyzickým aktivitám. V okrajových částech Kroměříže se nachází vodní plocha Bágrák, 
rekreační areál Šlajza a lesopark na kopci Barbořina.

NÁVŠTĚVNÍKY LETNÍHO NÁDVOŘÍ
POBAVÍ PAVLÁSEK, LACO DÉCZI A FLERET

29. ČERVNA, 19. ČERVENCE A 2. SRPNA

UŽIJTE SI CHVÍLE ODPOČINKU
U BÁGRÁKU, NA ŠLAJZE NEBO NA BARBOŘINĚ

10



 Letošní letní kino pod 
širým nebem pozve divá-
ky na celkem 16 promítání. 
Každý prázdninový pon-
dělní a úterní večer, až na 
výjimku v posledním čer-
vencovém týdnu, kdy se 
nepromítá, je možné strá-
vit sledováním filmu na 
nádvoří radnice a  Klubu 
Starý pivovar. Na progra-

mu budou české komedie, 
filmy pro děti, horor, retro 
projekce. Přesný program 
bude k  dispozici vždy 
s  měsíčním předstihem, 
tedy na červenec v červ-
nu a na srpen v červenci. 
Promítány jsou tradičně 
filmy, které zaznamenaly 
v  posledním roce největ-
ší návštěvnost a zájem ze 

strany diváků. Letos k nim 
patří snímky Jedeme na 
teambuilding, Aristokrat-
ka ve varu, Matka v  tra-
pu, Sladký život… Některé 
z nich se určitě v letošním 
programu „letňáku“ objeví, 
těšte se! 
Červencové projekce začí-
nají vždy ve 21 hodin, srp-
nové pak ve 20.30 hodin. 

Vstupenky bude možné 
koupit vždy před předsta-
vením na místě, není mož-
né je pořídit v předprodeji. 
Pokud nepřízeň počasí ne-
umožní projekci filmů pod 
širým nebem, přesouvá se 
promítání do sálu Staré-
ho pivovaru nebo do kina 
Nadsklepí.

(šak)

 Sérii sedmi koncertů 
zahájí 11. července zlínská 
alternativně pop-rocková 
kapela Září, která se za-
měřuje na autorskou mu-
ziku s českými texty. Třetí 
červencový čtvrtek (18. 
7.) bude patřit náměstí 
dívčí folkové kapele Děv-

čice, která se prezentuje 
vlastními písničkami i mo-
ravskými lidovkami ve fol-
kové podobě. Ve čtvrtek 
25. 7. se představí Divou-
sy - folk-coutry-bluesová 
kapela, která má repertoár 
postavený na převzatých 
známých kusech i vlastní 

tvorbě. Kroměřížský Po-
lygon jistě přiláká zástupy 
svých fanoušků na Velké 
náměstí 1. 8. Kapela se za-
měřuje na interpretaci roc-
kových skladeb známých 
především českých kapel. 
Bigbítové a raně rocko-
vé skladby z 60. a 70. let 
představí 8. 8. uskupení Dr. 
Beat (původně PKM) hrající 
pro radost sobě a pro po-
bavení druhých. Ve čtvrtek 
15. 8. zahraje NoName Tri-
bute, mladá kapela složená 

z pěti zkušených muzikan-
tů a příznivců skupiny No 
Name. A posledním vystu-
pujícím v rámci Čtvrtků na 
Velkém bude holešovský 
EXPO & PENSION rock - 
holešovská rocková kapela, 
jejíž repertoár je ovlivněný 
americkým rockem 80. a 
90. let minulého století.
Koncerty začínají vždy v 18 
hodin, konají se za každé-
ho počasí a vstupné se zde 
neplatí!

(red)

Cyklus prázdninových koncertů pod širým nebem s ná-
zvem Čtvrtky na Velkém má za cíl oživit centrum města 
– rozehrát je, rozezpívat, roztančit a především přilákat 
na náměstí Kroměřížany i dočasné obyvatele města – 
turisty.

LETNÍ KINO NABÍZÍ
16 SNÍMKŮ V 16 FILMOVÝCH VEČERECH

1. A 2., 8. A 9., 15. A 16., 22. A 23. ČERVENCE
5. A 6., 12. A 13., 19. A 20., 26. A 27. SRPNA

PRÁZDNINOVÉ ČTVRTKY PŘINESOU
NA NÁMĚSTÍ FOLK, COUNTRY, BLUES, ROCK I POP

ČTVRTKY OD 11. ČERVENCE DO 29. SRPNA

11

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



Muzeum filmových legend je místem, 
kde zaplesá srdce všech fanoušků akč-
ních a  komiksových postav, příznivců 
fantasy, spasitelů světa i podlých padou-
chů… Zkrátka těch, kteří obdivují hrdiny 
filmového plátna. V Kroměříži (a v dalších 
čtyřech městech v Česku) si můžete pro-
hlédnout unikátní sbírku více než tří tisíc 
exponátů včetně soch hrdinů v životní ve-
likosti, které návštěvníky muzea zavedou 
– alespoň na chvíli – do světa, kde se dají 
prožít neuvěřitelné příběhy, a za postava-
mi, bez nichž by dobro nemohlo být dob-
rem a zlo zlem.
Otevřeno je každý den, od pondělí do 
čtvrtka vždy od 10 do 18, v pátky od 10 
do 19, soboty od 9 do 19 a neděle od 9 
do 18 hodin, muzeum najdete na adrese 
Kroměříž, Kotojedy 76.

(šak)

Ve Velkých Těšanech pár kilometrů od 
Kroměříže se nachází jeden z nejvýznam-
nějších větrných mlýnů na Moravě. O jeho 
důležitosti svědčí fakt, že byl v roce 2014 
prohlášen národní kulturní památkou. Jed-
ná se o větřák německého typu, což zna-
mená, že je vytvořený ze dřeva a dá se celý 
otáčet okolo své osy podle směru větru. 
Na každou středu o  letních prázdninách 
jsou zde připraveny ve 14.30 hodin pro-
hlídky pro rodiny s dětmi. Společníkem se 
návštěvníkům stane průvodce v kostýmu 
mlynáře. Pro malé turisty jsou připraveny 
různé aktivity, například poznávání různých 
druhů obilovin. K dispozici jim bude i zá-
bavný list s  informacemi a doplňováním. 
Mlýn můžete o prázdninách navštívit od 
úterý do pátku od 13 do 17 hodin a o víken-
du od 9 do 12 a od 13 do 17 hodKroměříže.

Muzeum Kroměřížska

Máte rádi stará řemesla? Obdivujete zručné 
lidi, kteří dokážou například kovat? V  tom 
případě si na své přijdete každou červen-
covou sobotu v Muzeu v přírodě Rymice ve 
14.15 a 15.45 hodin, kde chaloupky s doško-
vými střechami na Hejnici nebo vesnická sta-
vení na návsi ožijí ukázkami různých starých 
řemeslných činností. Uvidíte při práci ševce 
(6. 7.), kováře (13. 7.), malérečku, která i před-
staví výrobu mašlovaček a výrobky z šustí 
(20. 7.), a těšit se můžete i na ukázku paličko-
vání (27. 7.). Přijedete-li o letních prázdninách 
ve středu, pak vězte, že tento den v 10.45 ho-
din je prohlídka, která je určena především 
rodinám s dětmi. Malí návštěvníci si budou 
moci vyzkoušet například práci na žernovu. 
K dispozici jim bude i  zbrusu nový tištěný 
průvodce S pastelkami po Muzeu v přírodě 
Rymice, který nabízí řadu aktivit. Soubor lido-
vých staveb bude o letních prázdninách ote-
vřen denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin.
Muzeum Kroměřížska

MAGICKÝ PROSTOR, KDE
LZE POTKAT FILMOVÉ LEGENDY

MALÍ I VELCÍ MOHOU V RYMICÍCH
OBDIVOVAT ŘEMESLNÍKY

MLÝNEM VE VELKÝCH TĚŠANECH
PROVEDE ZÁJEMCE SÁM MLYNÁŘ

6., 13., 20. A 27. ČERVENCE

ČERVENEC - SRPEN

12

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



Léto s vůní benzínu můžete 
zažít na akci Mercedesy na 
výstavišti ve dnech od 19. 
do 25. srpna. Francouzské 
krásky Bugatti tento rok 
vystřídají němečtí gent-
lemani značky Mercedes. 
Pro milovníky dravců na 
čtyřech kolech je připrave-
ný průřez historií této svě-
tové značky, k prohlédnutí 
budou moderní i historické 
modely a chybět nebudou 
ani klenoty ze sbírky pa-
triota a sběratele pana La-
dislava Samohýla. Dorazí 
i  modely značky Porsche. 
Atmosféru celé akce doplní 
bohatý hudební program.

Výstaviště Kroměříž

Festival Hortus Magicus je okouzlující udá-
lost plná vůní, chutí, barev, zvuků a neza-
pomenutelných zážitků. Letošní ročník se 
uskuteční v průběhů druhého srpnového 
víkendu, je věnován oslavám české hud-
by s podtitulem Země česká, domov můj 
a výročí 400 let od narození olomouckého 
biskupa Karla z Liechtensteinu – Castelcor-
na, který se zasloužil o rozkvět Kroměříže. 
Návštěvníci se mohou těšit na bohatý pro-
gram festivalu. Festival proběhne v prosto-
rách Podzámecké zahrady, která je jednou 
z památek zapsaných na seznam UNESCO. 
Bude tak nejen přehlídkou hudby, tance, 
divadla, her a zábavy období baroka, ale 
také pozvánkou do parku anglického typu 
navazujícího bezprostředně na prostory 
Arcibiskupského zámku v Kroměříži a tvo-
řícího oázu zeleně v centru Kroměříže.

Arcibiskupský zámek v Kroměříži

Pro všechny, kteří nedokážou odolat kráse 
a ladnosti historických vozidel, vůni benzínu (či 
nafty), lesku jejich karoserií a rychlosti, kterou 
i přes svůj věk dokážou vyvinout, je v sobotu 3. 
srpna připraveno Setkání přátel Veterán klubu 
Kroměříž. Kroměřížané i návštěvníci města mají 
možnost si historická vozidla prohlédnout prv-
ní srpnovou sobotu na Velkém náměstí, odkud 
účastníci odstartují do orientační jízdy okolím 
Kroměříže. V odpoledních hodinách dorazí na 
Výstaviště Kroměříž, kde během doprovodného 
programu řidiči předvedou svůj um při divác-
ky oblíbené jízdě zručnosti. Setkání je pohodo-
vou jednodenní akcí pro vozidla do roku výroby 
1989. Letos poprvé bude možnost přihlásit se 
i s Youngtimerem. Termínem Youngtimery bývají 
v poslední době označována vozidla, která svým 
stářím 20–29 let ještě nedosáhla na status vete-
rána, mají však sběratelský potenciál podle me-
zinárodního technického kodexu FIVA. Více in-
formací najdou zájemci na webových stránkách 
nebo sociálních sítích Veterán Klubu Kroměříž.

(šak)
KRÁSA S VŮNÍ BENZÍNU LÁKÁ
NA VELKÉ NÁMĚSTÍ A VÝSTAVIŠTĚ

HORTUS MAGICUS –
POZVÁNÍ DO KRÁSY A ZELENĚ 

3. SRPNA 

9. – 11. SRPNA 

MERCEDESY MÍŘÍ
NA VÝSTAVIŠTĚ KROMĚŘÍŽ

13

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



 Dvoudenní slavnost zahájí v pátek 
23. srpna podvečerní hudební vystou-
pení na Velkém náměstí, do něhož se 
zapojí mimo jiné bluegrassová kapela 
Nedělní Martini. Sobotní program 24. 
srpna zahájí ve 13.30 dožínkový prů-
vod, který projde městem a zakončí 
jej předání dožínkového věnce hos-

podáři – hejtmanovi Zlínského kraje. 
V průběhu odpoledne se uskuteční 
v  chrámu sv. Mořice Děkovná mše 
svatá za úrodu, na pódiu na náměs-
tí se vystřídají folklorní soubory ze 
všech koutů kraje a sobotní program 
vyvrcholí opět hudbou – vystoupí 
dechová hudba Hanačka z  Břestu 

a skupina Nedivoč. Po celou sobotu 
se bude konat dožínkový jarmark, 
projekt Krása modrotisku s ukázkami 
výroby, výstava zemědělské techniky 
a nejmladším účastníkům a návštěv-
níkům dožínek bude k dispozici his-
torický kolotoč s flašinetářem.

(šak)

Na letošní Dožínky Zlínského kraje se sjedou do Kroměříže zemědělci i významní hosté 23. a 24. srpna. Oslavu 
úrody doprovodí folklorní program, dožínkový jarmark, výstava zemědělské techniky a samozřejmě průvod 
krojovaných účastníků.

23. A 24. SRPNA

Připomínkou skutečnosti, že Kromě-
říž byla po několik století městem s 
vojenskou posádkou, je každoroční 
Mezinárodní festival vojenských hu-
deb. V letošním roce se koná jeho 28. 
ročník a patří mu poslední prázdni-
nový víkend, tedy sobota 31. srpna 
a neděle 1. září. Zúčastni se ho čtyři 
zahraniční vojenské soubory. Maďar-
sko bude reprezentovat Budapest 
Garrison Band, z Francie dorazí L‘Ar-
me Blindée Cavalerie Metz, rakouské 
vojenské hudebníky bude zastupovat 
soubor Militärmusik TIROL a Němec-
ko orchestr Luftwaffenmusikkorps 
Münster. Všechna čtyři hudební těle-

sa vystoupí poprvé v sobotu 31. srp-
na od 16 hodin na Velkém náměstí, ve 
20 hodin večer se pak do programu 
zapojí také Ústřední hudba AČR, s 
níž vystoupí sólisté Hana Holišová a 
Michal Bragagnolo. Nedělní program 
zahájí v 10 hodin trubači na terase ho-
telu U Zlatého kohouta a následovat 
budou showprogramy jednotlivých 
hudeb a další vystoupení speciál-
ních vojenských jednotek či mažore-
tek. Pro návštěvníky jsou připravené 
prezentace činnosti české armády, 
vojenské policie a pro děti skákací 
atrakce.

(šak)

31. SRPNA A 1. ZÁŘÍ

PROGRAM FESTIVALU VOJENSKÝCH HUDEB
OZDOBÍ VYSTOUPENÍ ČTYŘ ZAHRANIČNÍCH ORCHESTRŮ

KONEC ŽNÍ OSLAVÍ ZEMĚDĚLCI
ZLÍNSKÉHO KRAJE V KROMĚŘÍŽI

14



Místo jako stvořené pro rodinný výlet, kde se za-
baví každý, a to od nejmenších až po dospělé. To 
je Dětský svět v bezprostřední blízkosti Výstavi-
ště Kroměříž. Vnitřní areál nabízí spoustu atrak-
cí, jako jsou nafukovací hora, skluzavka, skákací 
hrad, trampolínové centrum nebo pětipodlažní 
chachabox plný prolézaček, překážek a tobogá-
nů. Malé děti můžou řádit v balonkovém bazénku 
s fontánou a prolézačkou i ve spodní tělocvič-
ně anebo si mohou něco dobrého uvařit v dře-
věných kuchyňkách. Naopak větší děti ocení 
parkurovou tělocvičnu. Za příznivého počasí je 
otevřen také venkovní areál včetně kurtů a hřišť. 
Každou neděli probíhají šikovné ručičky – tvořivé 
dílničky pro malé umělce. 
Dětský svět najdete v blízkosti areálu Výstaviště 
Kroměříž, sídlí na adrese Velehradská 4080/111, 

otevřený je vždy od pátku do neděle.
Výstaviště Kroměříž

Historické centrum Kroměříže bude v pátek 13. 
září znovu patřit závodním speciálům. Jeden z 
měřených testů 6. ročníku Rallye Kroměříž je to-
tiž stejně jako v loňském roce koncipován jako 
městská rychlostní zkouška. Na Velkém náměstí 
je odpoledne plánován slavnostní start závodu. 
Soutěžní vozidla by se na samotnou trať měla 
vydat zhruba v 18:30 hodin. Město nad Rallye 
Kroměříž 2024 převzalo záštitu.
Šestý ročník rallye, které se účastní upravené 
vozy ze současné produkce i historická auta 
z let 1950 až 1991, se koná ve dnech 13. a 14. 
září. Další rychlostní zkoušky se pojedou v oko-
lí Kroměříže. Přesnou podobu trati a přehled 
startujících zveřejní pořadatelé zhruba týden 
před začátkem závodu. Aktuální informace lze 
sledovat na webu www.multi-s.cz a na face-
bookové stránce pořadatelů www.facebook.
com/rallyekromeriz. 

(jv)

Již IV. ročník Mezinárodní soutěže tradič-
ních zápřeží AIAT se uskuteční na podzim 
v Podzámecké zahradě. Do Kroměříže se 
sjedou účastníci z Polska, Itálie, Německa 
a České republiky, aby po dva dny soutě-
žili v umění jízdy se spřežením. U soutěží 
spřežení byly kdysi součástí hodnocení 
tzv. Gespankontrolle, tedy posouzení ce-
lého spřežení – sladění kočáru a postrojů, 
úbor jezdce a přísedících, vhodné pleme-
no koní před kočárem. Toto hodnocení 
se provádí již málokde, ale svou roli opět 
dostalo právě v soutěžích klasických zá-
přeží. Ve sportovním i klasickém závodění 
je určitou spojnicí překážková jízda mezi 
kužely (parkur spřežení). Tato poměrně 
nová disciplína je založena na tradici, kráse, 
eleganci, přátelství člověka a koně. Nechte 
se okouzlit krásou a elegancí spřežení. Pro 
návštěvníky je připravený bohatý dopro-
vodný program. 

Arcibiskupský zámek v Kroměříži

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ
TRADIČNÍCH ZÁPŘEŽÍ JE
PŘEHLÍDKOU KRÁSY A ELEGANCE 

CENTREM KROMĚŘÍŽE OPĚT
PROJEDOU VOZY RALLYE

28. A 29. ZÁŘÍ 

DĚTSKÝ SVĚT – PROSTOR
SPLNĚNÝCH DĚTSKÝCH SNŮ

13. A 14. ZÁŘÍ 

15

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ



16

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ

 Pořadatelé Dne uniformovaných 
sborů (DUS) letos podesáté seznámí 
návštěvníky akce s technikou, vyba-
vením, uniformami, zbraněmi i činnos-
tí spolků, jejichž společným znakem 
je stejnokroj. Letošní jubilejní ročník 
DUS se ve svém programu 5. října na 
kroměřížském letišti zaměří (nejen) 
na leteckou techniku, kterou si divá-
ci budou moct prohlédnout, ale také 
vyzkoušet, a  součástí programu by 
mohl být i přelet bojových strojů JAS-
39 Gripen nad kroměřížským letištěm. 

V programu nebude chybět přehlídka 
vojenské i další techniky včetně dyna-
mických ukázek. Zvláštní pozornost 
bude věnována obrněnému trans-
portéru OT 64, který se začal vyvíjet 
před 65 lety a přesně před 60 lety byl 
zařazen do vybavení armády. Pořada-
telé se pokusí o vytvoření originálního 
rekordu – největšího počtu „ótéček“ 
na jednom místě, a to v jakékoliv ve-
likosti, tedy včetně modelů. Dopravu 
diváků na letiště budou zajišťovat 
po městě historické autobusy a  po 

kolejích speciální vlak na trati Kromě-
říž – Zborovice.
Sobotnímu programu na letišti bude 
v pátek 4. října odpoledne předcházet 
akce Ostrá hora, kde si budou moct 
zájemci v areálu na Těšnovicemi užít 
adrenalinovou jízdu v  „bévépéčku“ 
a prohlédnout si i další terénní vozidla. 
Pořadateli akce jsou Dům kultury 
v Kroměříži, město Kroměříž, spolek 
Biskupští manové z Kroměříže a Tech-
nické muzeum v Brně.

(šak)

4. A 5. ŘÍJNA

 Letošní 56. ročník festivalu Kro-
měřížské hudební léto (KHL) má pro 
diváky připravené tři hudební udá-
losti, tři koncerty, tři rozdílné hu-
dební zážitky. V  posledních letech 
se dramaturgie festivalu zaměřuje 
především na rozmanitost a láká do 
koncertních sálů diváky rozličného 
vkusu, věku i  obdivovatele rozdíl-
ných hudebních žánrů.
Cyklus zahájí 26. září opera Bedřicha 
Smetany Prodaná nevěsta v podání 

operního souboru Slezského dovadla 
v  Opavě. Představení bude připo-
mínkou 60. výročí otevření Domu 
kultury v  Kroměříži, jehož provoz 
byl v prosinci 1964 zahájen rovněž 
Smetanovou „Prodankou“. Na 9. říj-
na je připravený koncert Ilony Csá-
kové v  rámci Tornero Tour 2024. 
Majitelka mnoha ocenění, zlatých 
a platinových desek, která účinko-
vala v nejúspěšnějších muzikálových 
představeních, se vydává na kon-

certní turné po 25 letech a Kroměříž 
bude jednou ze zastávek. Posledním 
bodem festivalového programu je 31. 
října koncert uskupení Prague Cello 
Quartet. Čtveřice cellistů nabízí ori-
ginální úpravy nejen klasických, ale 
i  jazzových, filmových, rockových 
nebo popových melodií. Jejich kon-
certy jsou směsí hudby a osobitého 
humoru, kterými baví diváky všech 
věkových kategorií. 

(šak)

26. ZÁŘÍ, 9. ŘÍJNA, 31. ŘÍJNA

KROMĚŘÍŽSKÉ HUDEBNÍ LÉTO NABÍZÍ
KLASIKU I POP, PĚVECKÉ I HUDEBNÍ HVĚZDY

DEN UNIFORMOVANÝCH SBORŮ
POZVE NÁVŠTĚVNÍKY DO OBLAK



17

TURISTICKÝ ZPRAVODAJ

 Svátek svatého Marti-
na, 11. listopad, je význam-
ným dnem pro ty, kteří 
vyhlížejí první sněhovou 
nadílku, pro vinaře, kte-
ří ochutnávají první vína 
z  letní sklizně a  také pro 
milovníky husích specia-
lit. Slavností, která spojí 
všechny zmíněné a přiláká 
i ty, kteří do žádné z uve-
dených skupin nepatří, ale 
rádi se baví a účastní spo-
lečenského dění ve městě, 
je Svatomartinské hodová-
ní. To se každoročně koná 
vždy 11. 11. na Hanáckém 
náměstí. Připravený je 

celodenní svatomartin-
ský jarmark a ochutnávky 
mladého vína přímo ze 
džbánu sv. Martina. Na 
pódiu vystoupí cimbálové 
muziky a děti se mohou tě-
šit na pohádkové divadelní 
představení. Program tra-
dičně zahájí představitelé 
města, kteří v 11:11 otevřou 
první svatomartinské víno, 
jemuž se dostane požehná-
ní od faráře od sv. Mořice p. 
Josefa Lambora, a zakončí 
jej průvod v čele se svatým 
Martinem na bílém koni, 
který projde městem. 

(šak)

SVATOMARTINSKÉ HODOVÁNÍ
LÁKÁ NA MLADÁ VÍNA A HUSÍ DOBROTY

 Kroměřížské vánoční trhy se staly 
neodmyslitelnou součástí adventního 
období. A to nejen pro místní. Za záři-
vou, okouzlující a široko daleko vyhlá-
šenou světelnou výzdobou Velkého 
náměstí, které vévodí světelný kužel 
a ozářená kašna, za vánočními chutě-
mi, vůněmi a dobrotami se sjíždějí do 
Kroměříže návštěvníci ze všech koutů 
Moravy i Čech. 
Trhy Šťastné a veselé se letos budou 
konat od 10. do 22. prosince. Pod 
zářivým nebem tvořeným tisícovka-
mi světýlek bude možné ve stáncích 
ochutnat všechny vánoční speciality, 
voňavé perníčky, cukroví, trdelníky, 
punče, svařáky, medoviny, nakoupit 

vánoční výzdobu, jmelí, svíčky, věn-
ce, baňky i drobné dárky, které jistě 
udělají radost. Připravený bude kaž-
dodenní program, v němž se před-
staví profesionálové i amatéři, děti, 
dospělí, sbory, orchestry, kapely… 
První víkend vánočních trhů od 13. 
do 15. prosince, třetí adventní, dostal 
název Vánoční SupeStar víkend. Za-
hrají a zapívají totiž vítězové soutěže 
SuperStar Tereza Mašková a Vlasta 
Horváth. V programu dále vystoupí 
kapela Turbo, přerovský sbor Add 
Gospel a náměstím a celým městem 
projede Vánoční jízda – kolona vá-
nočně vyzdobených automobilů.

(šak)

10. – 22. 12.

PROSINEC BUDE V KROMĚŘÍŽI
OPĚT ŠŤASTNÝ A VESELÝ

11. LISTOPADU



5 KVĚTEN

1.-12.5. 
Květinové víkendy
Dětský svět 

1.5.  
Floria Jaro – 1. část
Výstaviště Kroměříž

1.5.  
Hanácké léto na kolejích
Nádraží ČD

2.-31.5. 
FOTOOKO – výstava 
fotografií žáků ZUŠ
Klub starý pivovar

5.5. 
Koncert Arcibiskupského 
gymnázia Kroměříž
Arcibiskupský zámek

4.-8.5. 
Floria Jaro – 2. část
Výstaviště Kroměříž

6.5. 
Vlasta Redl 50 let na scéně 
Dům kultury

8.5.  
Hanácké léto na kolejích
Nádraží ČD

11.5. 
Farmářské trhy 
Hanácké náměstí

11.5. 
Největší zábava na Moravě 
Výstaviště Kroměříž

15.5.–23.6 
Láskyplný svět – pátračka, 
fotokoutek, výtvarné dílničky
Dětský svět

17.-18.5.  
Chutě Zlínského kraje
Výstaviště Kroměříž

18.5. 
Hanácký den s jarmarkem
Hanácké náměstí 

19.5. 
Chovatelské trhy 
Výstaviště Kroměříž

23.-26.5. 
Divadelní festival Ludmily 
Cápkové
Klub Starý pivovar

24.5. 
Noc muzeí 
Muzeum Kroměřížska

24. a 25.5. 
Dny hasičů Zlínského kraje 
Výstaviště Kroměříž

25.5
Top móda 2024
Arcibiskupský zámek

25.5.  
Kroměřížský drak 2024 
Bágrák

30.5.-1.6.  
Dětská porta - republikové 
finále 
Klub Starý pivovar

6 ČERVEN

1.6.
Den dětí 
Letiště Kroměříž

1.-2.6. 
Den dětí
Dětský svět

2.6. 
Kytice pro Castelcorna - 
koncert
Arcibiskupský zámek

6.6. 
Troja – Kultura pod hvězdami 
2024
Podzámecká zahrada

7.6.  
Muzikály naruby - Kultura 
pod hvězdami 2024
Podzámecká zahrada

7.6.  
Noc kostelů 
Kostely a kaple v Kroměříži

8.6. 
Vybarvený běh 
Velké náměstí

8.6. 
Dracula - Kultura pod 
hvězdami 2024
Podzámecká zahrada

8.-9.6. 
Festival kávy a čaje
Výstaviště Kroměříž

8.-9.6. 
Víkend Otevřených zahrad 
Podzámecká zahrada, 
Květná zahrada

9.6. 
BibiBum - Kultura pod 
hvězdami 2024
Podzámecká zahrada

9.6. 
Na poslední chvíli - Kultura 
pod hvězdami 2024
Podzámecká zahrada

9.6. 
Sladké mámení - Kultura pod 
hvězdami 2024
Podzámecká zahrada

13.6. 
Antonín Dvořák: Svatební 
košile – HZZ
Květná zahrada

14.-30.6. 
Zábaviště pro sviště
Muzeum Kroměřížska

15.6. 
Narozeniny Dětského světa 
Dětský svět

15.6. 
Den tance
Velké náměstí

15.6. 
Zemědělská výstava
Areál NAVOS, Kotojedy

16.6. 
Den otců
Dětský svět 

16.6. 
Chovatelské trhy 
Výstaviště Kroměříž

18.6. 
Koncert jako z pohádky - HZZ
Květná zahrada

19.6. 
Medea 
Arcibiskupský zámek

21. a 22.6. 
Baby Show
Výstaviště Kroměříž

22.6.  
Farmářské trhy 
Hanácké náměstí

22.6.-14.9. 
Relaxační zóna 
Velké náměstí

23.6. 
Army fest
Výstaviště Kroměříž

27.6.-1.9. 
Dinosauří léto
Dětský svět

28.6. 
Tajemství staré Kroměříže
Velké náměstí

28.6. 
A. Dvořák: České hudební 
poklady – HZZ
Květná zahrada

28.6. 
Expo & Pension 
Výstaviště Kroměříž

29.6. 
Laco Déczi – Léto na nádvoří          
Nádvoří radnice

29.6. 
Hanácké léto na kolejích, 
otevřené Železniční muzeum
Nádraží ČD

29.-30.6. 
Prima Fresh festival 
Podzámecká zahrada

7 ČERVENEC

1.-31.7. 
Zábaviště pro sviště
Muzeum Kroměřížska

1.-31.7. 
Relaxační zóna 
Velké náměstí

1., 2., 8., 9., 15., 16., 22., 23.7.  
Letní kino
Nádvoří radnice

4.-7.7. 
Autokino
Výstaviště Kroměříž

6.7. 
Výstava slidičských psů
Výstaviště Kroměříž

6., 13., 20. a 27.7. 
Hanácké léto na kolejích, 
otevřené Železniční muzeum
Nádraží ČD 
 

7.7. 
Ensemble Tonus Wien – HZZ
Arcibiskupský zámek

11.7. 
Září – Čtvrtky na Velkém…
Velké náměstí

12.7. 
Letní narozeninová show 
Rádia Blaník 
Velké náměstí

12. 7. 
Tajemství staré Kroměříže
Velké náměstí

14.7. 
Strašidlo Cantervillské 
Podzámecká zahrada

18.7. 
Děvčice – Čtvrtky na 
Velkém…
Velké náměstí

18.7. 
B. Smetana: Prodaná nevěsta 
- HZZ
Květná zahrada

19.7. 
Polygon – koncert rockové 
kapely
Výstaviště Kroměříž

19.7. 
Lukáš Pavlásek „Planeta 
slepic“ - Léto na nádvoří 
Nádvoří radnice

21.7. 
Andrea Chénier - Royal 
Opera House 2023/2024 
Kino Nadsklepí

21.7. 
Chovatelské trhy 
Výstaviště Kroměříž

25.7. 
Divousy – Čtvrtky na 
Velkém…
Velké náměstí

26.7. 
Tajemství staré Kroměříže
Velké náměstí

26.7. 
Hauser 
Podzámecká zahrada

26.7.-3.8. 
Velká noční hudba  
Podzámecká zahrada

27.7. 
Hauser – koncert
Podzámecká zahrada

27.7. 
Koncert mezinárodních 
dirigentských kurzů - HZZ
Květná zahrada

27.-28.7. 
Americký sen
Výstaviště Kroměříž

28.7. 
Adam Plachetka a Ondřej 
Havelka & Melody Makers
Podzámecká zahrada

18

PŘEHLED AKCÍ V KROMĚŘÍŽI



8 SRPEN

1.8.-1.9
Zábaviště pro sviště
Muzeum Kroměřížska

1.-31.8. 
Relaxační zóna 
Velké náměstí

1.8. 
Polygon - Čtvrtky na 
Velkém…
Velké náměstí

1.8. – 31.8. 
Relaxační zóna 
Velké náměstí

2.8. 
Tajemství staré Kroměříže
Velké náměstí

2.8. 
Koncert dirigentských kurzů
Arcibiskupský zámek

2.8. 
Koncert dirigentských kurzů
Arcibiskupský zámek

2.8. 
Fleret - Léto na nádvoří 
Nádvoří radnice

3.8. 
Setkání přátel Veterán klubu 
Kroměříž
Velké náměstí a Výstaviště 
Kroměříž

3., 10., 17., 24.8. 
Hanácké léto na kolejích, 
otevřené Železniční muzeum
Nádraží ČD

3.8. 
Richard Clyderman - koncert
Podzámecká zahrada

5., 6., 12., 13., 19., 20., 26., 
27.8. 
Letní kino
Nádvoří radnice

8.8. 
Dr. Beat - Čtvrtky na Velkém…
Velké náměstí

9.-11.8. 
Hortus Magicus 
Arcibiskupský zámek

9.-11.8. 
Floria Léto 
Výstaviště Kroměříž

10.8. 
Hanácké léto na kolejích, 
otevřené Železniční muzeum
Nádraží ČD

15.8. 
No Name Tribute - Čtvrtky na 
Velkém…
Velké náměstí

15.-23.8. 
Koncerty Letní hudební 
akademie 
Město Kroměříž

16.8. 
Tajemství staré Kroměříže
Velké náměstí

16.8. 
Bílá paní na vdávání
Podzámecká zahrada

17.8. 
Grand Prix
Výstaviště Kroměříž

18.8. 
Chovatelské trhy
Výstaviště Kroměříž

18.8. 
Pohádka O čarodějnici 
Xsíxsáře 
Arcibiskupský zámek

19.-25.8. 
Mercedesy na výstavišti
Výstaviště Kroměříž

23. a 24.8. 
Dožínky Zlínského kraje 
Velké náměstí

29.8. 
EXPO & PENSION rock - 
Čtvrtky na Velkém…
Velké náměstí

30.8. 
Tajemství staré Kroměříže
Velké náměstí

31.8.-1.9. 
Mezinárodní festival 
vojenských hudeb 
Velké náměstí

31.8. 
Hanácké léto na kolejích, 
otevřené Železniční muzeum
Nádraží ČD

31.8. 
Čau prázdniny 
Výstaviště Kroměříž

9 ZÁŘÍ

1.-14.9.  
Relaxační zóna
Velké náměstí

1.9. 
Auto moto blešák/Hobby 
setkání sběratelů 
Výstaviště Kroměříž

5.-29.9. 
Jablíčkové víkendy
Dětský svět

7.9. 
Svatováclavské slavnosti 
Výstaviště Kroměříž

14.9. 
Farmářské trhy 
Hanácké náměstí

13.-14.9. 
Rallye Kroměříž
Město Kroměříž

15. 9. 
Chovatelské trhy
Výstaviště Kroměříž

20.9.-1.12. 
Naše koně
Muzeum Kroměřížska

21.-22.9. 
Help cup – tunning sraz
Výstaviště Kroměříž

22.9. 
Sindibád námořník 
Dům kultury

26.9. 
B. Smetana: Prodaná nevěsta 
- KHL
Dům kultury

27.9. 
Noc vědců
Muzeum Kroměřížska

28.9. 
Aquatera burza
Výstaviště Kroměříž

28.-29.9. 
Mezinárodní soutěž 
tradičních zápřeží 
Podzámecká zahrada

10 ŘÍJEN

3.10. - 3.11. 
Strašidelné víkendy
Dětský svět

4.10. 
Thom Artway 
Klub Starý pivovar

5.10. 
Den uniformovaných sborů 
Letiště Kroměříž

6.10. 
Michal je pajdulák
Dům kultury

9.10. 
Ilona Csáková: Tornero Tour 
- KHL
Dům kultury

10.10. 
Pavla Bičíková: Mexiko, 
Guatemala - Procestujte svět 
s DK
Klub Starý pivovar

11.10.-31.12. 
Hradisko u Kroměříže. 
Pevnost z doby bronzové
Muzeum Kroměřížska

12.10. 
Jablečný den a farmářské 
trhy
Velké náměstí

13.10. 
Zimní příhody včelích 
medvídků 
Dům kultury

11.-13.10. 
Floria Podzim 
Výstaviště Kroměříž

22.10. 
Tomáš Hanák: Kuba, ráj na 
zemi? - Procestujte svět s DK 
Dům kultury

31.10. 
Prague Cello Quartet  - KHL 
Dům kultury

11 LISTOPAD

7.-24.11. 
Listopadové víkendy
Dětský svět

10.11. 
Kamarád Fído a Myšák 
Hubert 
Dům kultury

11.11. 
Svatomartinské hodování
Hanácké náměstí

17.11. 
Světlo pro Kryla
Klub Starý pivovar

27.11. 
Jelen - 1. adventní koncert 
Dům kultury

28.11. 
Rozsvícení vánočního stromu
Velké náměstí

28.11.-29.12. 
Advent v Dětském světě
Dětský svět

30.11.-1.12. 
Advent na zámku
Arcibiskupský zámek

12 PROSINEC

1.12. 
Dan Bárta  - 2. adventní 
koncert  
Dům kultury

6.-8.12. 
Andělské Vánoce
Výstaviště Kroměříž

7.-8.12. 
Advent na zámku
Arcibiskupský zámek

8.12. 
Helena 60 let na scéně - 3. 
adventní koncert 
Dům kultury

10.-22.12. 
Šťastné a veselé – vánoční 
trhy 
Velké náměstí

13.-31.12. 
Ondřej Oliva
Muzeum Kroměřížska

14.-15.12. 
Advent na zámku
Arcibiskupský zámek

15.12. 
Grande Moravia  - 4. adventní 
koncert 
Dům kultury

21.-22.12. 
Advent na zámku
Arcibiskupský zámek

19

PŘEHLED AKCÍ V KROMĚŘÍŽI



TURISTICKÝ ZPRAVODAJ – speciální vydání turistických novin 2024. Vyšlo dne 24. dubna 2024. Vydalo město Kroměříž 
v nákladu 3 000 ks. Bezplatná distribuce. Adresa vydavatele: město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IČO 00 287 351.  
Redakce: Šárka Kučerová, Jan Vondrášek, Tomáš Vrtal, Foto: MěÚ Kroměříž, Muzeum Kroměřížska, Arcibiskupský zámek, 
TIC Kroměříž, DK Kroměříž,  Výstaviště Kroměříž, tel.: 573 321 226, www.mesto-kromeriz.cz, e-mail: zpravodaj@mestokm.cz. 
Tisk: Integraf, s. r. o. Přetiskování článků je povoleno jen se souhlasem vydavatele. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním 
číslem MK ČR E 14888.

V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU ZÍSKÁTE
VŠE POTŘEBNÉ - INFORMACE, BROŽURY, DÁRKY

Prvním místem, kam byste měli při návštěvě města zamířit, je Turistické informační centrum (TIC) Kroměříž. 
Sídlí hned vedle budovy radnice. Získáte tu odpověď na téměř všechny své otázky týkající se města a jeho 
památek, služeb, kulturních, společenských a sportovních akcí. Poradí vám tu s ubytováním, dopravou a 
parkováním, doporučí, kam zajít na oběd nebo třeba na kávu či na zmrzlinu, a to hned v několika světových 
jazycích. K dispozici jsou tu mapy Kroměříže i regionu, propagační a informační materiály o městě i širším 
okolí, dozvíte, se kam vyrazit na výlet a co stojí za to vidět v rámci celého Zlínského kraje.

Kroměřížské „íčko“ zajišťuje prodej suvenýrů a upomínkových předmětů, které připomínají dlouhodobě 
návštěvu města. Patří mezi ně originální kousky, jako jsou třeba trička, hry, klobouky, pláštěnky, puzzle, 
vějíře, ale třeba i celorepublikově prodávané předměty, které jsou oblíbené u sběratelů a vášnivých cesto-
vatelů. Patří k nim turistické deníky, které nechalo TIC vyrobit speciálně na zakázku pro Kroměříž a jejichž 
prostřednictvím si pomocí turistických vizitek a fotonálepek mohou turisté vytvořit zajímavou vzpomínku na 
navštívená místa. K žádaným suvenýrům patří také magnetky s aktuálními pohledy na nejzajímavější místa 
a objekty v Kroměříži. A samozřejmostí jsou stále žádané turistické známky. Letos kroměřížské infocentrum 
nabízí známku ze speciální edice připomínající 30 let od založení Asociace turistických informačních cen-
ter, jíž je členem, a to s motivem znaku Zlínského kraje. Každý z krajů vydal známku se svým motivem a za 
nasbírání celé edice, všech 14 známek jednotlivých krajů, je možné získat odměnu – unikátní neprodejnou 
turistickou známku.

Infocentrum je zprostředkovatelem průvodcovských služeb a některých prohlídek, např. krytu pod Knihov-
nou Kroměřížska. Některé služby poskytují přímo v TIC, třeba úschovnu zavazadel. Návštěvníci si tu mohou 
přečíst vybraný denní tisk, využít zdarma připojení na WIFI, mohou tu v soukromí nakrmit a přebalit dítě 
nebo si sami na chvíli odpočinout v klimatizovaném prostředí. TIC Kroměříž zajišťuje předprodej vstupenek 
na kulturní, společenské i sportovní akce, a to i v síti Ticketmaster a Ticketportal, prodej jízdenek na linky 
Student Agency/RegioJet a Leo Express a prodej Olomouc Region Card. V TIC si také můžete zakoupit 
týdenní či měsíční parkovací kartu.

TURISTICKÉ 
INFORMAČNÍ 
CENTRUM

KROMĚŘÍŽ

PROVOZNÍ DOBA:

V SEZONU (květen – září)

PO – PÁ 9:00 – 18:00 hod.

SO 9:00 – 17:00 hod.

NE 10:00 – 17:00 hod.

MIMO SEZONU (říjen – duben)

PO – PÁ 9:00 – 17:00 hod.

SO 9:00 – 14:00 hod.

NE zavřeno

KONTAKT:

Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž
(vchod vedle radnice vlevo,  
z Prusinovského ulice)

tel.: +420 573 321 408
mobil: +420 777 671 116
e-mail: infocentrum@mestokm.cz
www.kromeriz.eu
www.facebook.com/TICKromeriz


